
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2023 
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej obejmującej teren ochrony bezpośredniej i teren ochrony 
pośredniej  ujęcia wody podziemnej w miejscowości: Kielce – Wojska Polskiego, gm. Kielce pow. 

kielecki woj. świętokrzyskie 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2625) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej w miejscowości: Kielce – Wojska Polskiego, 
składającego się z 1 studni wierconej (S-1), o głębokości 110,0 m.  

2. Strefę ochronną dzieli się na: 

1) teren ochrony bezpośredniej w granicach istniejących ogrodzeń dla studni nr S-1 w kształcie prostokąta 
o wymiarach: 32,0 x 24,0 m. 

2) teren ochrony pośredniej obejmujący obszar o powierzchni 2,024 km2. 

§ 2. 1 Teren ochrony bezpośredniej ujęcia jest ogrodzony i znajduje się w miejscowości: Kielce, gmina 
Kielce, przy ul. Wojska Polskiego, w granicach działek geodezyjnych nr 833/1, 833/2, 833/3, 833/4, 833/5 oraz 
833/6, obręb 0024 Kielce. 

2. Mapę orientacyjną z terenami ochrony bezpośredniej, terenem ochrony pośredniej oraz ujęciem stanowi 
załącznik nr 1 do rozporządzenia. W sposób szczegółowy teren ochrony bezpośredniej ujęcia został 
przedstawiony na załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

3. Na mapie stanowiącej załącznik nr 3 do rozporządzenia przedstawiono teren ochrony pośredniej ujęcia. 

4. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej został przedstawiony w załączniku nr 4 
do rozporządzenia. 

§ 3. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i nakazy, określone w art. 127 - 129 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne. 

§ 4. 1. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) lokalizowanie nowych ujęć wody, z wyłączeniem studni zastępczych lub awaryjnych istniejącego ujęcia 
wody oraz ujęć wód podziemnych wykorzystywanych w ramach zwykłego korzystania z wód; 

2) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko za wyjątkiem tych, 
dla których przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak negatywnego wpływu na 
wody podziemne; 

3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

4) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

5) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych, oraz innych substancji, a także rurociągów do ich 
transportu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 8 maja 2023 r.

Poz. 2102



6) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

7) wydobywania kopalin; 

8) wykonywania odwodnień górniczych; 

9) mycia pojazdów mechanicznych poza myjniami usługowymi; 

10) składowania opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin; 

11) urządzania pryzm kiszonkowych. 

2. Lokalizacja tablic informacyjnych o przebiegu terenu ochrony pośredniej została przedstawiona na mapie 
stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 5. Znosi się strefę ochronną obejmującą teren ochrony bezpośredniej ujęcia wody podziemnej 
w miejscowości: Kielce – Wojska Polskiego, Miasta Kielce, ustanowioną decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni 
w Kielcach z dnia 13 sierpnia 2018 r, znak: KR.ZUZ.1.4100.99.2018.IM. 

§ 6. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Wojewoda Świętokrzyski 
 
 

Zbigniew Koniusz 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2102



Załącznik Nr 4 

Przebieg granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej w Kielcach – 
Wojska Polskiego, gmina Kielce, powiat kielecki (zgodnie z mapą stanowiącą załącznik nr 3 do 
rozporządzenia): 

Za punkt początkowy obiera się skrzyżowanie dróg-ulic w NE części m. Ostrogórka: Ul. Łopianowa (dz. 
ew. nr 535/2), Ul. Domki (dz. ew. nr 217/2). Od tego punktu granica strefy przebiega zgodnie z trasą Ul. 
Domki, po jej północnej granicy, aż do ulicy Wojska Polskiego (dz. ew. nr 851/2). Od tego punktu 
zmieniając kierunek na N i NE, przebiega po wschodniej granicy dz. ew. nr 851/2, do granicy działki 
nr 1265. Na wysokości styku granic działek nr 1240/2 i 1228 skręca na W przecinając Ul. Wojska Polskiego 
i biegnie dalej po północnych granicach działek 1240/1, 1239 i 1237, po czym skręca na SE i biegnie 
wzdłuż wschodniej, południowej i zachodniej granicy działki 1238/2, do granicy z dz. ew. nr 1360/2. W tym 
miejscu zmienia kierunek na SW, przecina Ul. Hauke-Bosaka (dz. ew. nr 1360/1) i biegnie wzdłuż 
północnych granic działek 1352/17, 1352/11 i 1385, do granicy z działką 1196/1 – Ul. Jana Karskiego. 
Przecina tę ulicę na wysokości działki ew. nr 1185 i biegnie dalej południową granicą tej działki do granicy 
z dz. ew. nr 1179/8. Następnie biegnie wzdłuż północnej granicy tej działki do granicy z dz. ew. nr 1168/2, 
i dalej północną granicą tej działki, do granicy z działką 1167/6, gdzie zmienia kierunek na SSW i biegnie 
wzdłuż wschodniej granicy działki 1167/10, do granicy z działką 1179/1. Od tego miejsca skręca na WWE 
i biegnie wzdłuż północnej granicy działki 1179/1 do granicy z działką ew. nr 1178. W tym miejscu zmienia 
kierunek na SSW i biegnie wzdłuż wschodniej granicy działki 1178, do granicy z działką 1298/26. Od tego 
miejsca granica terenu ochrony pośredniej zmienia kierunek biegu na NW i prowadzi wzdłuż południowych 
granic działek ew. nr 1178, 1177, 1176, 1175, 1174, 1173, 1172, 1171, 1170, 1159, 1158, 1157, 1156, 1155, 
1154. W punkcie styku granic działek ew. nr 1154 i 1153 przebieg terenu ochrony pośredniej zmienia 
kierunek na NNE i prowadzi wzdłuż zachodniej granicy dz. ew. nr 1154 do granicy z dz. ew. nr 1152/11 
i dalej do południowej granicy dz. ew. nr 1152/10. Następnie kieruje się wzdłuż tej granicy do wschodniej 
granicy dz. ew. nr 1148, po czym biegnie po wschodniej i północnej granicy tej działki i przecina Ul. 
Tarnowską (dz. ew. nr 171/60) i dz. ew. nr 171/30 na wysokości północnej granicy dz. ew. nr 171/59. Dalej 
biegnie tą granicą, do granicy dz. ew. nr 1145/237 i od tego punktu zmienia kierunek na N i prowadzi po 
wschodnich granicach działek 1145/237, 1145/107, po czym skręca na NW i W, prowadząc po północnych 
granicach działek 1145/66, 1145/227, 1145/220 i 1145/219, aż do granicy z dz. ew. nr 511/48. Od tego 
punktu skręca na N przecinając Ul. Wapiennikową (dz. ew. nr 511/57) i dalej biegnie wzdłuż wschodniej 
granicy Ul. J.Ch. Paska do skrzyżowania z Ul. J. Kochanowskiego na styku z południową granicą dz. ew. nr 
662/3. W tym punkcie zmienia kierunek biegu na E i prowadzi wzdłuż południowych granic działek 662/3 
i 665/1, do granicy z dz. ew. nr 666/4. Od tego miejsca granica strefy zmienia kierunek biegu początkowo 
na NNE, a potem na NE i prowadzi po zachodnich granicach działek nr 666/4, 557/5, 557/7, 557/6, 557/3, 
557/1, 556/13, 556/10, 556/6, 556/5, 556/7 do granicy z dz. ew. nr 577/1. Od tego miejsca zmienia bieg na 
SE wzdłuż północnych granic działek nr 577/1, 575, 576, 621/28 i 599, do styku z granicą dz. ew. nr 171/60 
(Ul. Tarnowska). Dalej biegnie na SE wzdłuż zachodniej granicy tej działki do granicy z dz. ew. nr 
824 i 851/2, a następnie po zachodniej i południowej granicy dz. ew. nr 851/2. Od punktu styku z działką nr 
240/2 przebieg terenu ochrony pośredniej zmienia generalny kierunek na E i prowadzi wzdłuż 
południowych granic działek ew. nr, nr: 240/2, 271/31, 272/25, 271/21 i 271/20. Na wysokości południowo-
wschodniego narożnika działki ew. nr 271/20 zmienia kierunek na SW i prowadzi wzdłuż zachodniej 
granicy dz. ew. nr 740, po czym zmienia kierunek na EES i biegnie wzdłuż południowych granic działek nr, 
nr: 740, 742, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 272/7 i 272/12. Na wysokości SE 
narożnika dz. ew. nr 272/12 skręca na N, a następnie na E wzdłuż południowych granic działek ew. nr, nr: 
773, 774, 775, 776 i 777/1. Od tego miejsca zmienia bieg w kierunku N i jest poprowadzona po zachodniej 
granicy działek ew. nr 272/15 i 778 do lokalnej drogi, na dz. ew. nr 332/6. Od tego miejsca zmienia przebieg 
na NE i prowadzi wzdłuż południowej granicy dz. ew. nr 332/6, do granicy z dz. ew. nr 411/1. W tym 
miejscu zmienia bieg na północ i prowadzi początkowo po zachodniej granicy dz. ew. nr 411/1, a następnie 
skręca na SE i biegnie wzdłuż południowej granicy dz. ew. nr 350 – ul. Prosta, do punktu styku z granicą dz. 
ew. nr 499. W tym miejscu skręca na południe i prowadzi po zachodnich granicach działek ew. nr 498, 
527 i 534, do Ul. Łopianowej (dz. ew. nr 535/2). Od tego miejsca skręca na SSW i biegnąc po zachodniej 
stronie ul. Łopianowej, prowadzi do punktu początkowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2102



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2102



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 18 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 19 – Poz. 2102



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 20 – Poz. 2102



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 21 – Poz. 2102


	Rozporządzenie
	Zalacznik 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-05-08T07:17:48+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




